
SURDOKO ARCHITEKTŪROS STUDIJA

UAB „Vertės inovacija“

Įm. k. 302742416 
PVM mok. k. LT100006733713

Kalvarijų g. 1, Vilnius

A/S: LT59 7044 0600 0781 1998

+370 692 24224

marijus@surdokas.com

STATYTOJAS UAB „ATOSTOGŲ PARKAS“

Pritariu projekto sprendiniams

TVIRTINU...........................................................
                   (pareigos, v. pavardė, parašas)

PROJEKTO  PAVADINIMAS
POILSIO  PASKIRTIES  PASTATO  KRETINGOS  R.  SAV.,  KRETINGOS  SEN.,

ŽIBININKŲ K., LIEPŲ G. 32 STATYBOS PROJEKTAS

STATYBOS  VIETA
KRETINGOS R. SAV., KRETINGOS SEN., ŽIBININKŲ K., LIEPŲ G. 32

ŽEMĖS SKLYPO KAD. NR.  5660/0007:66

STATINIO  PAVADINIMAS POILSIO PASKIRTIES PASTATAI (7.13)

STATINIO KATEGORIJA NEYPATINGASIS

STATYBOS RŪŠIS NAUJO STATINIO STATYBA

STATINIO  PROJEKTO  ETAPAS PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

PROJEKTO  NR. (LAIDA) VIA-21-07-PP (0)

Direktorius: MARIJUS SURDOKAS

SPV (At. Nr. 39703) RŪTA SURDOKIENĖ

SPDV (At. Nr. A1509) EVELINA AISTĖ KAČEROVSKYTĖ

2021-06, Vilnius



________________________________________________________________________________

DOKUMENT Ų  SUDĖTIES   ŽINIARAŠTIS

Eil.
Nr.

Kodas Pavadinimas Lapų sk. Lapas

Tekstinė dalis

1. Titulinis 1 1

2. VIA-21-07-PP-DSŽ Dokumentų sudėties žiniaraštis 1 2

3. VIA-21-07-PP-BSR Bendrieji statinio rodikliai 1 3

4. VIA-21-07-PP-AR Aiškinamasis raštas 6 4

Grafinė dalis

5. VIA-21-07-PP-SP-1.01 Žemės sklypo sutvarkymo schema, M1:1000 1 10

6. VIA-21-07-PP-SA-1.01 Pirmo aukšto planas, M1:100 1 11

7. VIA-21-07-PP-SA-1.02 Antro aukšto planas, M1:100 1 12

8. VIA-21-07-PP-SA-2.01 Pjūvis 1-1 / Pjūvis 2-2, M1:100 1 13

9. VIA-21-07-PP-SA-3.01 Pietinis fasadas / Šiaurinis fasadas, M1:100 1 14

10. VIA-21-07-PP-SA-3.02 Rytinis fasadas / Vakarinis fasadas, M1:100 1 15

11. VIA-21-07-PP-SA-4.01 3D vaizdas / vizualizacija 1 16

12. VIA-21-07-PP-SA-4.02 3D vaizdas / vizualizacija 1 17

13. VIA-21-07-PP-SA-4.03 3D vaizdas / vizualizacija 1 18

14. VIA-21-07-PP-SA-5.01 3D vizualizacija su gretima aplinka 1 19

0 2021 06 Projektiniai pasiūlymai

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma)

Mob..: +370  68 667550,  El.p.: marijus@surdokas.com

Poilsio paskirties pastato Kretingos r. sav., Kretingos sen.,
Žibininkų k.,Liepų g. 32 statybos projektas

Direktorius Marijus Surdokas 2021

DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 039703 SPV Rūta Surdokienė 2021

A1509 SPDV Evelina Aistė Kačerovskytė 2021

LT UAB „Atostogų parkas“ VIA-21-07-PP-DSŽ 1 1



_______________________________________________________________________________________

BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI

Pavadinimas
Mato

vienetas
Kiekis Pastabos

I. SKLYPAS

1. sklypo plotas m2 52140

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 2

3. sklypo užstatymo tankumas % 3

4. sklypo apželdinimas % 87

II. NEGYVENAMIEJI PASTATAI

1. Poilsio paskirties pastatai – pagal STR 1.01.03:2017 7.13p. - pastatai skirti poilsiui (poilsio namai)
(poilsio namai), planuojamas bendras žmonių skaičius – 50.

2. Pastato bendras plotas* m2 1093,84

3. Pastato naudingas plotas* m2 1093,84

4. Pastato tūris* m3 7270

5. Aukštų skaičius* vnt. 2

6. Pastato aukštis* m 11,6 nuo esamo vid. žemės
paviršiaus

7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. -

7.1. 1 kambario vnt. -

7.2. 2 ir daugiau kambarių. vnt. -

8. Energinio naudingumo klasė. [5.41] A++

9.  Pastato  (patalpų)  akustinio  komforto  sąlygų  klasė.
[5.38]; [5.43]

C

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis II

11. Kiti specifiniai pastato rodikliai: -
*Žvaigždute  pažymėti  rodikliai  apskaičiuojami  vadovaujantis  Nekilnojamojo  turto  kadastrinių  matavimų ir  kadastro
duomenų surinkimo taisyklėmis,  kurias  tvirtina  Lietuvos  Respublikos  žemės ūkio ministras.  Baigus  statybą  ir  atlikus
kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų.

0 2021 06 Projektiniai pasiūlymai

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma)

Mob..: +370  68 667550,  El.p.: marijus@surdokas.com

Poilsio paskirties pastato Kretingos r. sav., Kretingos sen., Žibininkų
k.,Liepų g. 32 statybos projektas

Direktorius Marijus Surdokas 2021

BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 039703 SPV Rūta Surdokienė 2021

A1509 SPDV Evelina Aistė Kačerovskytė 2021

LT UAB „Atostogų parkas“ VIA-21-07-PP-BSR 1 1



________________________________________________________________________________________

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS

PROJEKTINIAI  PASIŪLYMAI

1. BENDRIEJI  DUOMENYS

1.1. PROJEKTO  APIBŪDINIMAS_____________________________________________________

Projekto pavadinimas: Poilsio paskirties pastato Kretingos r. sav., Kretingos sen., Žibininkų k., Liepų g. 32
statybos projektas;

Statytojas (užsakovas):  UAB „Atostogų parkas“;

Statybos geografinė vieta:  Kretingos r. sav., Kretingos sen., Žibininkų k.,Liepų g. 32,  sklypo kad.
Nr.  5660/0007:66;

Statinio  kategorija:  Neypatingasis statinys;

Projekto rengimo  etapas (stadija):  Projektiniai pasiūlymai;

Statinio statybos rūšis: Naujo statinio statyba;

Statinio klasifikavimas pagal jo naudojimo paskirtį:  Poilsio paskirties pastatai  – 7.13 – poilsiui
skirti pastatai (poilsio namai).

Projekto rengimo teisinis pagrindas - Projektiniai pasiūlymai rengti remiantis:

• Statytojo pateikta projektavimo užduotimi;

• Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi Nr. D8-1273;

• Projektavimą reglamentuojančiais normatyviniais dokumentais;

• Sklypo nuosavybės dokumentais;

• Žemės sklypo Liepų g. 32 topografine nuotrauka.

Projektinių pasiūlymų tikslas:
Projektuojamas naujos statybos poilsio namų pastatas planuojamas dviejų aukštų, apie 1090m2

bendro  ploto,  pastato  aukštis  apie  11,60m,  tūris  7270m3.  Projektiniai  pasiūlymai  yra  rengiami
siekiant  išreikšti  ir  pristatyti  visuomenei  pastato  architektūrinę  idėją  bei  specialiesiems
architektūros reikalavimams gauti.

Projektuojamas  pastatas  yra  svarbus  visuomenei  statinys  (pagal  STR  1.04.04:2017  ,,Statinio
projektavimas, projekto ekspertizė“ 4 priedo 7.13p.  - Poilsio paskirties pastatai.

0 2021 05 Projektiniai pasiūlymai

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma)

Mob..: +370  68 667550,  El.p.: marijus@surdokas.com

Poilsio paskirties pastato Kretingos r. sav., Kretingos sen.,
Žibininkų k.,Liepų g. 32 statybos projektas

Direktorius Marijus Surdokas 2021

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 039703 SPV Rūta Surdokienė 2021

A1509 SPDV Evelina Aistė Kačerovskytė 2021

LT UAB „Atostogų parkas“ VIA-21-07-PP-AR 1 6



1.2. NORMATYVINIAI  STATYBOS  DOKUMENTAI_______________________________________

• Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas;

• Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas;

• Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymas;

• Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas;

• Architektūros įstatymas;

• HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“;

• LST 1516 „Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“;

• STR 1.01.02:2016  „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“ 

• STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“;

• STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“;

• STR 1.02.01:2017 „Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“;

• STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“;

• STR  1.05.01:2017  „Statybą  leidžiantys  dokumentai.  Statybos  užbaigimas.  Statybos

stabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas.  Statybos pagal neteisėtai išduotą

statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“;

• STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“;

• STR  2.01.01(1):2005  „Esminis  statinio  reikalavimas.  Mechaninis  atsparumas  ir

pastovumas“;

• STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“;

• STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“;

• STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“;

• STR 2.01.01(5):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo“;

• STR  2.01.01(6):2008 „Esminis  statinio  reikalavimas  „Energijos  taupymas  ir  šilumos

išsaugojimas“ ;

• STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“;

• STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“;

• STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“;

• STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“;

• STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“;

• STR 2.04.01:2018  „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys“ ;

• STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos. Grindys“;

• STR 2.06.04:2014  „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ ;

• 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 522 LR žemės ūkio ministro patvirtintos Nekilnojamojo

turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo bei tikslinimo taisyklės;

• 2010  m.  gruodžio  7  d.  Įsakymu  Nr.  1-338  priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo

departamento  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos  direktoriaus  patvirtinti  gaisrinės  saugos

pagrindiniai reikalavimai;

• 2011 m. sausio 17 d. Įsakymu 1-14  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus patvirtintos Visuomeninių statinių gaisrinės saugos

taisyklės.

 VIA-21-07-PP-AR    -    AIŠKINAMASIS  RAŠTAS    -    2/6



2. SKLYPO PLANO SPRENDINIŲ APIBŪDINIMAS_________________________________________

Pastatas projektuojamas erdviame komercinės paskirties pastatais neužstatytame sklype. Sklypas
iš dalies apaugęs savaiminėmis pušelėmis. Saugotinų želdinių nėra. Pietinė sklypo dalis ribojasi su
gretimame sklype suformuota kūdra. Sklypo reljefas tolygus be žymių peraukštėjimų.
Sklypą  kerta  110kV  LITGRID elektros  tinklo  oro  linija  su  20  metrų  į  abi  puses  nuo  oro  linijos
kraštinių laidų nutolusia apsaugos zona.

1 pav. Projektuojamo sklypo vieta rajone

Pagal Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašą:

Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis Kita

Žemės sklypo naudojimo būdas:  Komercinės paskirties objektų teritorijos

Teritorijoje taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 

• Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos (VI skyrius, antras skirsnis); 

• Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).

Sklypui detalus planas nebuvo rengtas.

Ištrauka iš Kretingos rajono bendrojo plano pagrindinio brėžinio:

 VIA-21-07-PP-AR    -    AIŠKINAMASIS  RAŠTAS    -    3/6



Ištrauka iš Kretingos rajono bendrojo plano inžinerinės infrastruktūros brėžinio:

2, 3 pav. Ištraukos iš Bendrojo plano

Vadovaujantis  Kretingos  miesto  bendruoju  planu,  užstatyti  planuojama  sklypo  dalis  patenka  į
Specializuotų kompleksų zoną. Pietinėje, pietrytinėje, pietvakarinėje pusėse numatoma tos pačios
funkcinės  zonos  teritorija  iki  pat  rajoninio  kelio.   Čia  numatomas  mažas  intensyvumas  (pagal
Bendrąjį  planą S3 UI≤0,5),  vyraujantis  užstatymo aukštingumas 1-2a, užstatymo tipas – atskirai
stovinčių pastatų). Zonai nustatyti galimi funkciniai prioritetai: intensyvi rekreacija.

Šiaurinėje projektuojamo sklypo pusėje numatoma Bendro naudojimo erdvių, atskirųjų želdynų
zona.  Inžinerinės  infrastruktūros  plane  projektuojamo  sklypo  teritorijoje  žymima  Veikianti
centralizuota buitinių nuotekų surinkimo sistema ir nuotekų valykla. Numatoma plėtra.

Susisiekimo komunikacijos
Įvažiavimas  į  sklypą  ir  privažiavimas  prie  projektuojamo  pastato  planuojamas  pietvakariniame
kampe.  Gretimų  sklypų,  per  kuriuos  numatoma  privažiuoti,  savininkų  ir  naudotojų  rašytiniai
sutikimai projektuoti ir įrengti pravažiavimą pridedami prie šio projekto dokumentų.  

Pastato išdėstymas sklype:
Poilsio komplekso statyba planuojama prie pietvakarinės sklypo ribos.  Vakarinėje sklypo dalyje
numatomos  automobilių  stovėjimo  vietos.  Pietinėje  sklypo  dalyje  planuojamos  atskiros  poilsio
zonos,  lauko  terasa.  Šiaurinėje  ir  rytinėje  pusėse  planuojama  gausiai  apželdinta  zona,
pasivaikščiojimo takai.

3  . ARCHITEKTŪRINIŲ  SPRENDINIŲ  APIBŪDINIMAS_____________________________________

Formuojant  pastato  koncepciją,  projektuojamas  dalinai  dviejų  aukštų  poilsio  pastatas  kaip
dominantė, kurio komercinė vizija – išskirtinė kokybiško poilsio erdvė.

Vidaus struktūra:
Įėjus  į  pastatą  pro  pagrindinį  įėjimą  (iš  vakarų  pusės)  patenkama  į  holą,  iš  kurio  –  į  erdvią
oranžeriją, kabinetą arba rūbinę. Iš oranžerijos galima patekti į maisto išdavimo patalpą, svetainę
su tv zona, san. mazgą, lauko terasą, koridoriumi į  tris poilsio kambarius arba atvirais laiptais į
antrą aukštą. Antrame aukšte projektuojami septyni erdvūs poilsio kambariai.
 

 VIA-21-07-PP-AR    -    AIŠKINAMASIS  RAŠTAS    -    4/6



Tūris ir  išorės apdaila:
Projektuojamas pastatas yra simetriško tūrio ir gerbūvio. Centrinė pastato dalis yra dviejų aukštų.
Naujai  projektuojamo  pastato  simetrijos  ašis  orientuojama  išilgai  gretimame  sklype  esamo
tvenkinio formai. Pastato tūris projektuojamas šiuolaikiškai pritaikant klasikinius kanonus, o fasadų
išraiška su subtiliomis klasikinėmis detalėmis.   Fasado apdailai  numatoma naudoti dekoratyvinį
tinką.

4, 5 pav.  Projektuojamo pastato fasadas 

 VIA-21-07-PP-AR    -    AIŠKINAMASIS  RAŠTAS    -    5/6



Vidaus apdaila:
Pastato vidaus mūrinės sienos tinkuojamos, glaistomos. Gipso-kartono sistemų pertvaros ir lubos
(jei yra) – glaistomos. Paviršių apdaila įvairi: dažymas, tapetavimas, padengimas  plytelėmis, kt.

4. HIGIENA,  SVEIKATA  IR  APLINKOS  APSAUGA________________________________________

Projektiniai  sprendiniai  nepablogins  trečiųjų  asmenų  gyvenimo  ir  veiklos  sąlygų,  palyginus  su
sąlygomis,  kurias  jie  turėjo  iki  statybos  pradžios.  Pastato  normalios  eksploatacijos  metu
nenumatomas  papildomas  kenksmingų medžiagų  išmetimas  į  aplinką.  Pastate  leistinos  veiklos
keliamas  triukšmas,  vibracijos,  elektros  trikdymų  ir  pavojingos  spinduliuotės  lygiai  tretiesiems
asmenims neturės  neigiamo poveikio.  Pastato  statybos ir  eksploatacijos  metu nebus apribotas
trečiųjų asmenų privažiavimas prie savo sklypų, nebus apribotos galimybės naudotis inžinerinėmis
sistemomis,  nesumažės  gretimybių  priešgaisrinės  saugos  priemonių  efektyvumas,  nesumažės
trečiųjų  asmenų sklypų ir  namų insoliacijos norminiai  dydžiai.  Aplinkiniuose sklypuose taip pat
nekeliamas  triukšmas,  neišskiriamos  kenksmingos  medžiagos,  nesukuriama  pavojinga
spinduliuotė.  Projektuojamame  pastate  sveikos  vidaus  aplinkos  reikalavimai  bus  užtikrinami
reguliuojant šilumą, oro kokybę, oro drėgnumą, apšvietą, triukšmą ir atliekų šalinimą.

5  . ENERGIJOS  TAUPYMAS  IR  ŠILUMOS  IŠSAUGOJIMAS__________________________________

Priimant  projektinius  sprendinius  laikytasi  nuostatos,  kad  statinio  atitvarinės  konstrukcijos,
šildymo vėdinimo, karšto vandens ruošimo ir kita įranga, atsižvelgiant į vietovės klimatines sąlygas,
sunaudotų kuo mažiau energijos. Numatoma minimali gyvenamojo namo energetinio naudingumo
klasė A++. 

6  . INŽINERINIAI SPRENDINIAI________________________________________________________

Pastatas bus šildomas naudojant atsinaujinančius energijos šaltinius.  Ties žemės sklypu nenutiesti
centralizuoti  vandentiekio  tinklai.  Planuojama įrengti  vandens gręžinį  projektuojamame sklype.
Buitines nuotekas planuojama pajungti prie netoli sklypo esančių Statytojui priklausančių nuotekų
tinklų ir nuotekų valymo įrenginio. 

 VIA-21-07-PP-AR    -    AIŠKINAMASIS  RAŠTAS    -    6/6






















	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model


